
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 5 ИМ. С.М.КИРОВА» 

 

ПРИКАЗ 

 

«02» сентября 2024г.                                                                                   № 214д 

 

О создании бракеражной комиссии 

  

В целях осуществления контроля организации питания учащихся 

МБОУ СШ №5 им. С.М. Кирова, качества доставляемых продуктов и 

соблюдения санитарно-гигиенических требований при приготовлении и 

раздачи пищи 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав бракеражной комиссии: 

- Сулейманова Р.Х. – социальный педагог; 

- Куйранова Л.Ф.  – заведующий производством ООО «Альтернатива»; 

- Пастухова Л.В. – фельдшер школы; 

- Давиденко А.В. – член родительского комитета школы. 

2. Вменить в обязанности бракеражной комиссии следующие действия: 

- проверка качества приготовляемой пищи путем снятия проб и 

ежедневной записью в журнал бракеража (Пастухова Л.В.); 

- проверка качества привезенных продуктов с записью в журнале 

«Бракераж полученных продуктов» (по мере поступления); 

- проверка совместимости хранящихся продуктов в холодильниках (два 

раза в неделю); 

- проверка наличия ежедневного меню. 

3. Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о 

бракеражной комиссии утвержденным директором школы. 

4. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                             А.П. Мансуров 

 

 

С приказом ознакомлены:  ______________ Сулейманова Р.Х. 

        ______________ Куйранова Л.Ф. 

        ______________ Пастухова Л.В. 

        ______________ Давиденко А.В. 

 
 


